
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č.89l2OI2 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi

následujícími smluvními stranami:

Technické služby města Kraslic, příspěvková organizace

Havlíčkova 1910, 358 01 Kraslice

70897816
Komerční banka a.s., pobočka Kraslice

6026391/0100

Martin smolík, ředitel

obchodnífirma: ELlMo mont s.r.o.

Sídlo: U Tonasa 666,4o3 31 Ústí nad Labem

lčo 28757078
Dlč czz5751o78
Bankovní spojení: Flo banka a.s,

č. ú.: 2100691848/2010

Zastoupená: JanemVáňou,jednatelem

|dále jako prodóvající, dodavate ll

Kupující je zadavatelem podlimitní veřejné zakázky na níže uvedený předmět koupě. V rámci
zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku byla nabídka prodávajícího v souladu s ustanoveními
zákona č. t34l29l6 Sb,, o zadávání veřejných zakázek v platném znění vybrána podle stanovených
hodnotících kritérií iako nejvhodnější a kupujícíjako zadavatel s tímto Vybraným dodavatelem proto
uzavírá tuto

kupní smlouvu:

1.Předmét koupě (dodávky)

předmětem této smlouvy je za podmínek uvedených v této kupní smlouvě závazek prodávajícího
v rámci plněnívýše uvedené veřejné zakázky dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo 1
ks sklolaminátového zásobníku, výdejního stojanu a sklolaminátového podjezdového sila v rozsahu
stanoveném technickou specifikací, která je nedílnou součástí této smlouvy.
To vŠe vČetně doPraVY, montáŽe, instaIace, přezko ušení funkčnosti a zaškolení obsluhy za podmínek
dále stanovených a vsouladu s nabídkou a zadávací dokumentací vymezující předmět výše
uvedené veřejné zakázky (dále jen předmět koupě nebo zboží)

přesný popls předmětu koupě dle této smlouvy je přesně specifikován v zadávací dokumentaci
a příloze č.1 - této smlouvy: Technické specifikaci, jež je nedílnou součástí této kupní smlouvy.

a

].

2

obchodnífirma:
Sídlo:

lčo
Bankovní spojení:

L. u.:

Zastoupená:

(dále iako kupující, zddavotel\



3. Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty
vztahu,iícími se k předmětu koupě ve smyslu ustanovení § 2094 zákona č.89/2OrZ Sb., občanský
zákoník. Doklady a dokumenty musí být kupujícímu předány v českém jazyce zároveň s příslušným
zboŽÍm. Pokud je doklad Či dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí b,lt kupujícímu
předán jeho věrný překlad do českého jazyka.

4, Doklady a dokumenty, které kupující požadu.je dodat spolu se zbožím, jsou zejména:
/ Technické listy,
/ Záruční listy,
/ Návody k obsluze a údržbě
/ případně další nezbytného doklady pro použití předmětu koupě apod.

5, zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a zadávací
dokumentací, zboží nemusí být nové, může br/t použité, avšak nepoškozené a plně funkční, spolu
se vŠemi právy nutnými kjeho řádnému a nerušenému nakládání a užíváníkupujícím, Včetně Všech
práv duŠevního Vlastnictví. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schvá|eními nutnými k
neruŠenému a bezpečnému používání zboží, nesmíbýt zatíženo žádnými právytřetích osob včetně
práva zástavního. Zboží může vykazovat známky běžného opotřebení. Prodávající potvrzuje, že
nerušenému nakládání a užívání zboží kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva
třetích osob.

2. Kupní cena

1. Kupujícíse zavazuje převzít předmět koupě a zaplatit prodávajícímu celkovou kupnícenu ve výši:

Cena celkem bez DPH: 3.049.500, -Kč

DPH 2L%| 640.395, -Kč

Celková cena včetně DPH: 3,689.895, - Kč

2. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího a je stanovena jako ne,ivýše přípustná a

nepřekročitelná a odpovídá ceně, kterou prodávající uvedl ve své nabídce na plnění předmětné
veřejné zakázky. Výše kupní ceny může b,lt odpovídajícím způsobem upravena pouze v případě
změny zákonné sazby DPH a pokud by ku pující vyžadova l pInění nad rámec technické specifikace.

3. cena může být upravena pouze dodatkem smlouvy, kten/bude schválen zástupci obou smluvních
stran.

3. Platební podmínky

1. Kupu1ící zaplatí prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem po převzetízboží kupujícím.

2. Cena bude zaplacena kupujícím na základě jednoho vystaveného daňového dokladu - faktury.
podkladem pro vystaven í faktu ry je předávací protokol/dodací list zboží stvrzený oběma smluVn Ími

stranami.

3. Daňorni doklad _ faktura obsahu,je kromě čísla smlouvy a |hŮty splatnosti, která Činí třicet (30)

kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupu.jícímu, také předepsané ná|eŽitosti daňového a

účetního dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 235/2004 sb. V p|atném Znění a údaj o své firmě, jménu

nebo názvu, sídle nebo místu podnikání a identifikační číslo,



4. Doba a místo plnění

Lhůta kompIetního dodání do 290 kalendářních dní od podpisu smlouw

Zadavatel si rnýslovně vyhrazuje práVo jednostranně prodloužit zhotoviteli dobu pro plnění díla v
případě, že nebude možné plnit v důsledku technoloBických podmínek, a to vyhrazenou změnou

závazku dle ustanovení § 100 zákona takto:

a} v případě, že budou vyhlášena mimořádná a ochranná opatření Ministerstva
zdravotnictví nebo Vlády ČR k ochraně obyvatelstva před dalším rozšířením onemocnění
covid-19 způsobeného nowým coronavilem SARS-CoV-2 a jeho případnými mutacemi,
může být doba plnění prodloužena o tolik dnů, kolik dnů tNajítato opatření. Záznam o
přesném znění opatřenívč. počtu dníieho trvání provede technický dozor investora.

b) v případě, že nebude možné provést dodávku předmétu plnění pro zpoždění materiálů
nebo technologií, prokazatelně nezaviněných dodavatelem. V takovémto případě vystaví
dodavatel materiálů nebo technologií zhotoviteli písemné potvrzení, na jehož základě
zadavatel může rozhodnout o prodloužení doby plnění, maximálně však o dobu 60
kalendářních dnů, nebudeli se jednat o nemožnost plnéní a zásah Vyšší moci, tak jak to
stanoví zákon č.89/ZO72 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

1.

Případná změna termínu plnění dle výše uvedeného písmena a) a b) bude provedena vyhotovením
dodatku ke stáva.jící kupní smlouvě.

2. Prodloužení doby plnění na základě výše uvedeného je fakultativním právem zadavatele a
nezakládá zhotoviteli (dodavatóli) automaticky právo k prodloužení doby plnění při naplnění4iše
uvedených skutečností.

3. MÍstem dodán| montáŽe a zprovoznění předmětu koupě je sídlo kupujícího: areál TSM Kraslic,
ulice Lipová cesta 525,358 01 Kraslice.

4. Den odevzdání a převzetí předmětu koupě se stává dnem uskutečnění zdanitelného ptnění.
5. Dodáním se rozumí úplné a funkční dodánívč. montáže, vyzkoušenía uvedení do provozu.
6. převzetí zboží musí být doloženo předávacím protokolem nebo dodacím listem potvrzeným

osobou, která Přebírá zboží za kupujícího. Předávací protokol nebo dodací list musí obsahovat
následuiící informace:
- označení a identifikační údaie stran
- označení zboží
- množství
- označení dokladů, které se předávají spolu se zbožím- datum a ča5 převzetí zboží
- jména předáva,iících a přebírajících osob za prodávajícího a kupujícího.

5. KuPující je oPrávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude mít požadované vlastnosti,jakost a kvalitu. Nedodá-li prodávající v dodatečném termínu určeném kupujícím nové zboží, je
kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit,

6. OptávněnÝmi zósfupci kupuiícího ísou:
pro smluvní a technické záIežitosti: Martin Smolík, ředitel
ooróvněným zástupcem prodóvolícího ie:
pro smluVní záležitosti: Jan Váňa

technické záležitosti: Ladislav Pokorný



5. Nabytí vlastnického práva

1. kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem, kdy zboží od prodávajícího
převezme. k přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dochází okamžikem jeho převzetí
kupujícím.

5. Jakost zboží a odpovědnost za vady

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě s vlastnostmi a dle parametrů uvedených v zad,ávací
dokumentaci veřejné zakázky a v příloze č. 1 - Technické specifikaci. Kupující výslovně upozorňuje,
že vyžaduje splnění všech položek uvedených v technické specifikaci! Nesplnění některé
z položek zakládá kupujícímu právo odstoupit od smlouvy.

2. KValita zboží a ul,robní postupy pro výrobu zboží musí být v souladu s obvyklými technickými
podmínkami pro daný druh zboží.

3, Prodávajícíodpovídá za to, že zboží bude kupujícímu dodáno v souladu a za podmínek stanovených
touto smlouvou a že po dobu záruky bude mít Vlastnosti sjednané touto smlouvou.

4. Prodávající poskytuje kupujícímu za jakost dodaného zboží záruku min. po dobu 24 mésíců ode dne
jeho dodání. Tato záruka zajišťuje, zachování technických parametrů předmětu koupě po dobu
záruční lhůty, jakož i plnou funkčnost předmětu po tutéž dobu a schopnost jeho plného využití
k účelům, k němuž je pořizováno.

5. Kupujícíje povinen oznámit prodávajícímu vadu zboží, která se vyskytla v průběhu záručnídoby, a
to bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil. Vada bude nahlášena prodávajícímu

telefonicky na č.60243O 235, případně e-mailem 2_gtgza@É!!E9éz nebo písemně na adrese: U
Tonasd 666, 403 37 Ústí ndd Labem Při uplatnění reklamace je kupující povinen vady popsat,
popřípadě uvést, jak se projevují.

Při uplatnění reklamace je kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.

6, prodávající je povinen ve lhůtě 72 hodin započít s odstraněním reklamované vady, která byla

prodáva,iícímu oznámena. Jesttiže je nahlášená vada opravitelná, je prodávající povinen odstranit

tuto vadu opravou zboží a/nebo rn/měnou kterékoliv vadné součástky zboží za souČástku

bezvadnou. kupujícíje oprávněn požadovat namísto odstranění vytčené vady slevu z kupní ceny

vadného zboží.

7, Při každém uplatňování reklamace je prodáva,iící povinen Vystavit reklamaČnÍ protokol, ve kterém

bude vyjádření prodávajícího k uznání či neuznání reklamace s odŮvodněním a charakterizován

rozsah a zpŮ50b odstranění reklamované vady.

8. Po dobu záručníopravy se prodlužuje celková záruční lhůta o dobu opravy,

9. záruka se nevztahuje na vady zboží, které vznikly po jeho dodání neodbornou manipulací,

nedostatečnou údržbou či nepředvídatelným provozním vlivem a na opotřebení součástek

určených k postupné spotřebě jako oleie, filtry apod,

7. smluvní Pokuty

1,Vpřípaděprodleníprodávajícíhostermínemdodávky,tj.odevzdánízbožíkupujícímudo15
kalendářních dnL je prodávajicí povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové

kupníceny za každý den prodlení.

2.Vpřípaděprodleníprodávajícíhostermínemdodávkyovícenežl5kalendářníchdní,jeprodávající
povinen uňradit zvlišenou smluvní pokutu ve výši o,2 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení



1,

z

(následující po 15. dni prodlení}, Kupující má v tomto případé právo jednostranně odstoupit od

kupní smlouvy.

3. Nárok na úhradu smIuvní pokuty v důsledku odstoupení od smlouvy nezaniká.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením daňového dokladu - íaktury je kupující povinen

uhradit prodávajícímu smluvní pokutu Ve výši 0,05 % z dlužné částky. Kupující je zproštěn této
povinnosti pouze v případě, že prodlení bylo zaviněno třetíosobou (např. poskytovatelem úVěru).

5. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad reklamovaných v záruční době je kupující

oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000, _ kč za každou vadu a každý i
jen započatý den (24 hodin} prodlení.

6. Kupující může v případech hodných zvláštního zřetele přistoupit k moderaci smluvní pokuty.

Zejména pak v případě, že prodlení nebude způsobeno zaviněním prodávajícího. Toto právo

si kupuiícívýslovně vyhrazuje. Moderace bude provedena se souhlasem smluvních stran.

8. Odpovědné zadávání

Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že zadavatel má zájem na realizaci zadáVacího
řízení v souladu se zásadami společensky odpovědného zadáváníveřejných zakázek.

Dodavatel se zavazuie po celou dobu trVánísmluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2.006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na
to, zda budou Činnosti prováděny zhotovitelem či|eho poddodavateli). DodavateI se také zavazu;e
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou
činnosti prováděny dodavatelem čijeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako
například v registru pojištěnců ČS5Z, a ma.ií příslušná povolení k pobytu v ČR.

Dodavatelje povinen oznámit zadavateli, že vůči němu čijeho poddodavateli bylo or8ánem veřeiné
moci (zejména státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, krajskou hygienickou
stanicí apod,) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v bodě 2,
tohoto článku smlouvy, a k němuž došlo při plnénízakázky nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději
do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení dodavatele bude též
informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení.

Oodavatel je Povinen předat zadavateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízeníve věci dle
předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy rozhodnutí
nabude Právní moci.SouČasně s kopií pravomocného rozhodnutí dodavatel poskytne zadavateli
informaci o datu nabyií právní moci rozhodnutí,

v případě, že dodavatel (případně jeho poddodavate|) bude v rámci řízení zahájeného dle bodu 3.
tohoto článku smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného obdobného
protiprávního jednání, je dodavatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně,iejich
realizace, písemně informovat zadavatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po aohoáj se
zadavatelem.

vzhledem k tomu, že zadavatel se v zadávacích podmínkách hlásí ke společensky odpovědnému
zadávání veřejných zakázek, je jako ekologicky šetrné řešení vtomto případě zvolena také

3

4

5

6



7

minimalizace Vzniku odpadů při plnění Veřejné zakázky, kdy dodavatel se ktomuto přístupu
podpisem této smlouvy zavazuje.

zadavatel je opráVněn odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel případně jeho poddodavatel bude
orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či jiného obdobného
protipráVního iednání, v řízenídle bodu 3. této smlouvy,

9. ostatní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouVě Vč. jejich příloh, nepovažuje za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Zhotovitel proto souhlasí se
zveřejněním této smlouvy vč. příloh na profilu zadavatele v souladu s příslušným ustanovením
zákona č. §412016sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2. Tato smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

3, ProdáVající se zavazuje bezp|atně zaškolit obsluhu k provozu a údržbě předmětu koupě.

4, Kupující se zavazuje užíVat zařízení odborně a provádět pravidelnou údržbu dle pokynů a
dokumentace předané prodávajícím při odevzdánía převzetí předmětu koupě.

5. Práva a povinnosti, jakož další vztahy a záležitosti neuvedené v této smlouvě se řídí zákonem č.

89/20L2 Sb., občanský zákoník.

6. Tato smlouva se uzavírá v elektronicky podepsaném originále, který mají k dispozici obě smluvní
5trany.

7. smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena vtísni ani za jinak jednostranně

nevýhodných podmínek, dále že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na dŮkaz

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

10. Přílohy

Příloha č. 1 - Technická specifikace zakázky

1,1lYlo mont.
Za prodávajícího iJ Tonasa 666,4o3Za ku

W&eqe Ťďhnlckó glúIby Fó.ta írdllc,
plílpóÝkovó or8ánlzg6 l .o, z.gi5].078

31 Ústínéd
Dtč: cz2a7

Labem
5107a

Havlíčkova
lČl 70897

10.359 01 Kí8rllce
D |č: cz70897s16

tel.:352 637 lnf o@temk,.r l }Yww.t9mk.cz

9o,4 :iš.
Martin Smolík, ře itel

la
Technické služby města Kraslic,

příspěvková organizace

Jan Váňa, lednatel společnosti

ELlMo mont s.r,o.



Sklolaminótový zásobník o obsahu 25 m3 pro skladování rozJoku 
'olgnky 

laolD glpnseúaet2O-
27%
Sklolaminátový zásobník s plochým dnem pro samostatné usazenína předem připravený základ
Vybavení zásobníku:
1. servisní poklop DN500
2. stavoznak DN20
3. příruba DN50 pro vtltlak solanky
4. příruba DN50 pro zpětné čerpánísolanky
5. přivzdušnění zásobníku

výdeiní stoidn
Provozní funkce výdejního stojanu:
1, nerezové výdejníčerpadlo o výtlaku min. 400 l/min.
2, kontinuální měření hustoty vydávaného a skladovaného roztoku
3, Výdej roztoku do posypového vozu
4, zpětné čerpání roztoku z posypového vozu případně cisterny
5, promíchání zásobníku

sklolaminátové silo 50 m3

Podjezdová v\rška 3000 mm
Podjezdová šířka 3000 mm
Průměr 3000 mm
Vybavení: manuální ovládání šoupěte pomocí tyče
obslužná plošina
stavoznak manuální
odbočka pro plněníuýrobníku solanky 58 s nerezor4í,m šoupětem
sta hovací teleskopická hadice pro optimální nakládánísoli
elektrický vibrátor

Souh rn dodávky:

a) Sklolaminátový zásobník 25 m!-1 ks

b} Výdejní stojan solanky - 1 ks

c) Doprava a montáž na určeném místě - 1x

d) Sklolaminátové podjezdové silo 5o m3-1 ks (včetně obslužné plošiny, dopravy, montáže na
připravený základ a propojenísila s výrobníkem 58}

ŤDihn|ckó ď!rby masl. l.tE!ll.i
pl 3pó!kové ola3nl!€co

Il,uo mon t
íonasa 403

l

!liav l v8 1910, 358 o1 Nra3llce ta78
B97816 DlČ: cz7oB9?B16
§B7 708 l lnfo@tsmk.cxl wwwtsmk,cr L1

3^1.tjstínad labem
U|Ui cz?€75107a

Technická specifikace

Solankové hospodářství bude sestáVat zjednoho sklolaminátového zásobníku, výdejního stojanu a

skIolaminátového podjezdového sila. Dále je předmětem plnění doprava veškerých dodávek, jejich

montáž, připo]'ení a zprovozněnív místě realizace (AreálTechnických služeb města Kraslic, příspěvkové

organizace, uIice Lipová cesta 625, Kraslice}. Dodávané komponenty solankového hospodářství mohou

být i použité. Součástí plnění nejsou stavební práce jako příprava základu pro montáž apod, (tyto si
zadavatel obstará svépomocí).

tčl
tlj1.1


